



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana.*

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.100,00	KG	Achocolatado em pó vitamínico – instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó integral, farinha micronizada de soja, cacau em pó, amido modificado, gordura vegetal de algodão, sal, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato e Zinco), emulsificante lecitina de soja, espessante goma guar e aroma artificial baunilha. Contém glúten. Alérgicos: contém leite de vaca e derivados de soja. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 1Kg), aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	ITALAC	ITALAC	R\$ 13,64	R\$ 15.004,00	R\$ 16,18	R\$ 17.798,00	15,70	R\$ 2,54
3	100,00	UND	Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) embalagem de 100 ML.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,39	R\$ 339,00	R\$ 4,61	R\$ 461,00	26,46	R\$ 1,22
4	345,00	UND	Ameixa em calda inteira, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem de lata com peso drenado de 150g com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote	HOLE	HOLE	R\$ 9,95	R\$ 3.432,75	R\$ 12,49	R\$ 4.309,05	20,34	R\$ 2,54
5	115,00	UND	Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas, não podendo está úmidas, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó - embalagem de 500 grames	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 6,34	R\$ 729,10	R\$ 6,52	R\$ 749,80	2,76	R\$ 0,18
9	350,00	UND	Aveia em flocos isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em caixa de 170g com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote,	YOKI	YOKI	R\$ 3,49	R\$ 1.221,50	R\$ 3,96	R\$ 1.386,00	11,87	R\$ 0,47
12	750,00	LITRO	Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxico (embalagem de 1 L). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, chocolate . A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data / fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50	R\$ 9,88	R\$ 7.410,00	60,63	R\$ 5,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
15	1.700,00	PCT	Biscoito doce sem recheio: tipo Rosquinha, nos sabores de coco a chocolate ou leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem com aproximadamente 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pacotes.	FABISE	FABISE	R\$ 3,89	R\$ 6.613,00	R\$ 5,26	R\$ 8.942,00	26,05	R\$ 1,37
16	3.600,00	PCT	Biscoito salgado: tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g -- 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 2,69	R\$ 9.684,00	R\$ 5,11	R\$ 18.396,00	47,36	R\$ 2,42
18	350,00	KG	Carne bovina magra sem osso, congelado (-18°C), com aspecto, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem pegajosa com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. PEÇA INTEIRA.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 29,19	R\$ 10.216,50	R\$ 58,92	R\$ 20.622,00	50,46	R\$ 29,73
19	1.050,00	KG	Carne bovina magra sem osso, congelado (-18°C), com aspecto, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem pegajosa com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. PEÇA INTEIRA.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 29,00	R\$ 30.450,00	R\$ 58,92	R\$ 61.866,00	50,78	R\$ 29,92
20	1.260,00	KG	Carne bovina moída congelado (-18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 11,19	R\$ 14.099,40	R\$ 33,28	R\$ 41.932,80	66,38	R\$ 22,09

20/10/16

AS

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
21	575,00	KG	Carne de frango moida congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	COPACOL	COPACOL	R\$ 15,00	R\$ 8.625,00	R\$ 16,13	R\$ 9.274,75	7,01	R\$ 1,13
23	100,00	UND	Chás sabores diversos, caixinhas com 10 sachês, que variam de peso de acordo com o sabor do chá,	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,06	R\$ 306,00	18,30	R\$ 0,58
24	2.300,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, congelado (à -18°C). As partes da ave deve ter contornos definidos, firmes a sem manchas, pele lisa e coloração clara, pele aderente a odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 7,79	R\$ 17.917,00	R\$ 19,45	R\$ 44.735,00	59,95	R\$ 11,66
25	1.250,00	PCT	Colorífico em pó fino - homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubê e óleos vegetais; sem edição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente a hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	CORINGA	CORINGA	R\$ 1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1,17	R\$ 1.462,50	14,53	R\$ 0,17
26	920,00	PCT	Condimento misto - com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente a hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	NRODESTINO	NRODESTINO	R\$ 1,10	R\$ 1.012,00	R\$ 1,34	R\$ 1.232,80	17,91	R\$ 0,24
34	345,00	KG	Farinha de mandioca branca fina, isento de sujidades a parasitas, materiais tóxicos a destritos de animais ou vegetais acondicionada em embalagem (de 1 kg) primária saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	KIFARINHA	KIFARINHA	R\$ 3,24	R\$ 1.117,80	R\$ 5,72	R\$ 1.973,40	43,36	R\$ 2,46
40	345,00	KG	Filé de Peito de Frango congelado (à -18°C). devendo ter contornos definidos, firmes a sem manchas, peça lisa a coloração clara, sem osso e cartilagem e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência de carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 13,49	R\$ 4.654,05	R\$ 22,10	R\$ 7.624,50	38,96	R\$ 8,61

1017

65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
42	3.450,00	PCT	Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão - flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 ou 15 Kg	BOMILHO	BOMILHD	R\$ 1,40	R\$ 4.830,00	R\$ 2,58	R\$ 8.901,00	101,18	R\$ 1,18
43	1.430,00	KG	Frango abatido inteiro, congelado (à -18°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	SEARA	SEARA	R\$ 8,49	R\$ 12.140,70	R\$ 24,75	R\$ 35.392,50	65,70	R\$ 16,26
44	495,00	LITRO	Iogurte (sabor ameixa) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem com mínimo de 900g). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado. Soro de queijo pasteurizado e desnatado, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínimos de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,99	R\$ 7.460,05	R\$ 10,00	R\$ 14.950,00	50,10	R\$ 5,01
48	1.725,00	LITRO	Iogurte (sabor morango) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem com mínimo de 900g). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado. Soro de queijo pasteurizado e desnatado, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data da validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,99	R\$ 8.607,75	R\$ 9,60	R\$ 16.560,00	48,02	R\$ 4,61
53	1.840,00	UND	Macarrão com sêmola de trigo fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,39	R\$ 6.237,60	R\$ 4,30	R\$ 7.912,00	21,16	R\$ 0,91
57	575,00	PCT	Mistura e base de emido de milho vitaminado (tipo cremogema) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 180g	CREMOCORINGA	CREMOCORINGA	R\$ 2,39	R\$ 1.374,25	R\$ 4,10	R\$ 2.357,50	41,71	R\$ 1,71
64	460,00	UND	Molho pronto para pizza- Molho à base de tomate e outros produtos por processos tecnológico, isento de sujidades, acondicionado em embalagem primária tipo Tetra Pak de 340g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	QUERO	QUERO	R\$ 2,44	R\$ 1.122,40	R\$ 2,55	R\$ 1.173,00	4,31	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
65	230,00	UND	Ketchup- Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológico, preparado com furtos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, não picante, isento de sujidades, acondicionado em embalagem de 300g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	QUERO	QUERO	R\$ 3,45	R\$ 793,50	R\$ 3,56	R\$ 818,80	3,09	R\$ 0,11
68	3.200,00	DZ	Ovos de galinha branco - tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	SONOVO	SONOVO	R\$ 4,79	R\$ 15.328,00	R\$ 7,47	R\$ 23.904,00	35,88	R\$ 2,68
69	70,00	KG	Peixe sem espinha, Posta ou filé, tipo merluza, em condições de consumo e higiene recomendados, congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 1000 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses e partir da data de entrega.	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 32,40	R\$ 2.268,00	R\$ 32,40	R\$ 2.268,00	0,00	R\$ 0,00
70	1.725,00	KG	Peito de Frango congelado (à -18°C), devendo ter contornos definidos, firmes, cartilagem e sem manchas, peça lisa e coloração clara com odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 11,59	R\$ 19.992,75	R\$ 21,18	R\$ 36.535,50	45,28	R\$ 9,59
72	920,00	KG	Presunto suíno fatiado acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (emb.01Kg) estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	REZENDE	REZENDE	R\$ 26,56	R\$ 24.435,20	R\$ 26,56	R\$ 24.435,20	0,00	R\$ 0,00
75	1.150,00	PCT	Queijo parmesão ralado embalagem de 100g.	SERTANEJA	SERTANEJA	R\$ 6,14	R\$ 7.061,00	R\$ 6,67	R\$ 7.670,50	7,95	R\$ 0,53
80	1.150,00	KG	Salsicha Tipo Hot Dog - produto de emulsão de carnes bovino/suíno com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,20	R\$ 9.430,00	R\$ 12,53	R\$ 14.409,50	34,56	R\$ 4,33
81	280,00	KG	Sal moído, iodado-com granulção uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 30 kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,00	R\$ 280,00	R\$ 1,40	R\$ 392,00	28,57	R\$ 0,40

07 10/19

09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
83	2.800,00	UND	Suco pronto a base de frutas isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem tetra pak de 200ml, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.(sabores variados)	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00	R\$ 2,47	R\$ 6.916,00	55,47	R\$ 1,37
86	1.150,00	UND	Vinagre de álcool -- acidez mínima de 4 %. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 12 unidades.	REGINA	REGINA	R\$ 2,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2,54	R\$ 2.921,00	21,26	R\$ 0,54
67	1.150,00	PCT	DOCE DE BANANA AÇUCARADO-TIPO NEGO BOM PACOTE CDM 50 UNIDADES	SABORITA	SABORITA	R\$ 5,14	R\$ 5.911,00	R\$ 7,37	R\$ 6.475,50	30,26	R\$ 2,23
89	3.400,00	UND	MARIOLA - DOCE DE BANANA 300G.	SABORITA	SABORITA	R\$ 5,35	R\$ 18.190,00	R\$ 7,83	R\$ 26.622,00	31,67	R\$ 2,46
90	1.725,00	UND	Suco pronto a base de frutas isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem tetra pak de 1 LITRO, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.(sabores variados)	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,84	R\$ 6.624,00	R\$ 6,01	R\$ 10.367,25	36,11	R\$ 2,17
91	1.150,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML , Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 3,77	R\$ 4.335,50	R\$ 3,86	R\$ 4.462,00	2,84	R\$ 0,11
92	1.150,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML ,Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	GUARANÁ	GUARANÁ	R\$ 3,16	R\$ 3.657,00	R\$ 3,29	R\$ 3.783,50	3,34	R\$ 0,11
93	1.150,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML. Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	FANTA	FANTA	R\$ 3,44	R\$ 3.956,00	R\$ 3,55	R\$ 4.082,50	3,10	R\$ 0,11
96	575,00	UND	CHANTILLY 250g	AMELIA	AMELIA	R\$ 20,19	R\$ 11.609,25	R\$ 21,10	R\$ 12.132,50	4,31	R\$ 0,91
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 310.556,55</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 527.923,35</b>	<b>41,17%</b>	<b>R\$ 217.366,80</b>	

Forneccador : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.500,00	KG	Açúcar - cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar, tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 3,40	R\$ 18.700,00	R\$ 4,48	R\$ 24.640,00	24,11	R\$ 1,06

*Handwritten signature or mark*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
14	2.200,00	PCT	Biscoito doce com recheio: sabores variados, elaborado com composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mel cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária plástico atóxico (peso entre de 130 -150g )e com respectiva informação nutricional, data de fabricação/lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses, embalagem secundária caixa de papel resistente.	FABISE	FABISE	R\$ 2,50	R\$ 5.500,00	R\$ 2,62	R\$ 5.764,00	4,58	R\$ 0,12
17	3.300,00	PCT	Café torrado e moído, em pó. Características Técnicas: Café torrado, moído, embeledo a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Fardo com 40 pacotes.	MARATA	MARATA	R\$ 6,65	R\$ 21.945,00	R\$ 7,76	R\$ 25.674,00	14,52	R\$ 1,13
32	740,00	UND	Ervilha reidratada em conserva, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem com peso drenado entre 170g - 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote na embalagem.	QUERO	QUERO	R\$ 3,50	R\$ 2.590,00	R\$ 3,66	R\$ 2.723,20	4,89	R\$ 0,18
37	1.500,00	KG	Feijão carioca tipo 1 - novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	ITA DA SERRA	ITA DA SERRA	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 6,76	R\$ 10.140,00	28,99	R\$ 1,96
44	1.495,00	UND	Goiabada produto contendo goiaba, açúcar e demais ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de 600g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,90	R\$ 7.325,50	R\$ 6,38	R\$ 9.538,10	23,20	R\$ 1,48
49	4.025,00	PCT	Leite em Pó Integral Instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica etuminizada (embalagem de 200 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 40 unidades.	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 5,00	R\$ 20.125,00	R\$ 6,74	R\$ 27.128,50	25,82	R\$ 1,74
51	1.725,00	UND	Leite Condensado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade, Caixa com 395g	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,80	R\$ 6.555,00	R\$ 5,22	R\$ 9.004,50	27,20	R\$ 1,42
56	3.450,00	UND	Margarine vegetal - cremosa, com sal, no mínimo 80% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses. Caixa com 12 unds.	DELICIA	DELICIA	R\$ 6,50	R\$ 22.425,00	R\$ 8,74	R\$ 30.153,00	25,63	R\$ 2,24
61	920,00	UND	Milho verde em conserva isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo lata com 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	QUERO	QUERO	R\$ 3,00	R\$ 2.760,00	R\$ 3,30	R\$ 3.036,00	9,09	R\$ 0,30

001021

99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
62	1.150,00	PCT	Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg.	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,90	R\$ 3.335,00	R\$ 4,13	R\$ 4.749,90	14,22	R\$ 1,23
66	1.735,00	UND	Óleo comestível refinado de soja - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 20 unidades.	SOYA	SOYA	R\$ 8,50	R\$ 14.747,50	R\$ 9,37	R\$ 18.256,95	9,28	R\$ 0,87
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 133.208,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 21,09%</b>		<b>R\$ 35.599,75</b>	

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.500,00	KG	Arroz beneficiado polido - longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,19	R\$ 4.785,00	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00	39,24	R\$ 2,06
7	3.500,00	KG	Arroz parboilizado - longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), sem isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 2,90	R\$ 10.150,00	R\$ 4,79	R\$ 16.765,00	39,46	R\$ 1,89
8	1.150,00	UND	Atum ralado em conserva de óleo comestível peso líquido 170g, com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote	ROBSON CRUSOE	ROBSON CRUSOE	R\$ 7,35	R\$ 8.452,50	R\$ 7,35	R\$ 6.452,50	0,00	R\$ 0,00
10	460,00	PCT	Baixas mastigáveis sabores variados pct com 600 gr	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 11,85	R\$ 5.359,00	R\$ 16,73	R\$ 7.695,80	30,36	R\$ 5,08
11	4.485,00	UND	Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxico (embalagem de 200ml). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, chocolate. A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data / fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	BETANIA	BETANIA	R\$ 1,35	R\$ 6.054,75	R\$ 1,67	R\$ 7.489,95	19,18	R\$ 0,32
13	2.300,00	PCT	Biscoito doce sem recheio: tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,90	R\$ 8.970,00	R\$ 5,41	R\$ 12.443,00	27,91	R\$ 1,51

*[Handwritten signature]*



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
22	1.380,00	PCT	Charque, cama bovina salgada acurada dissecada (dianteiro), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem: 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data da validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da cama, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo da Validade: Mínimo de 6 meses.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 23,10	R\$ 31.878,00	R\$ 29,31	R\$ 40.447,80	10,23	R\$ 6,21
27	345,00	UND	Coco seco ralado, fino embalado em saco plástico (100g) com respectiva informação nutricional com data de fabricação/ validade/ lote.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 5,03	R\$ 1.735,35	R\$ 5,03	R\$ 1.735,35	0,00	R\$ 0,00
28	480,00	PCT	Chocolata Bombom; a base de wafer com recheio cremoso de castanha de caju e cobertura com chocolate, embalagem de peso liq. 1 kg hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote.	ARCOR	ARCOR	R\$ 25,70	R\$ 11.922,00	R\$ 36,57	R\$ 16.822,20	29,72	R\$ 10,87
29	45,00	PCT	Chocolate granulado Açúcar, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e demais ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso liq. 1kg hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 13,98	R\$ 629,10	R\$ 13,98	R\$ 629,10	0,00	R\$ 0,00
30	1.725,00	UND	Crema de leite UHT homogenizado com 20% de gordura embalagem com 200g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação/ validade/ lote.	BETANIA	BETANIA	R\$ 2,20	R\$ 3.795,00	R\$ 3,14	R\$ 5.416,50	29,84	R\$ 0,94
31	1.840,00	UND	Extrato de tomata - Extrato de tomata simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem de 340 g com caixa de 24 unidades, respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo da validade da no mínimo 06 meses.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,10	R\$ 2.024,00	R\$ 3,89	R\$ 7.157,60	71,72	R\$ 2,79
33	230,00	KG	Farinha de rosca embalada em saco primário plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data da fabricação/validade. Embalagem de 500g ou 01 kg.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7,60	R\$ 1.748,00	R\$ 7,60	R\$ 1.748,00	0,00	R\$ 0,00
35	2.990,00	KG	Farinha de trigo sem fermento: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data da fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,65	R\$ 10.913,50	R\$ 5,80	R\$ 17.342,00	37,07	R\$ 2,15
36	1.840,00	KG	Farinha de trigo com fermento: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade da no mínimo 06 meses.	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,15	R\$ 7.636,00	R\$ 6,00	R\$ 11.040,00	30,83	R\$ 1,85
38	460,00	UND	Fermento químico emb. 100g.	APTI	APTI	R\$ 3,83	R\$ 1.761,80	R\$ 3,83	R\$ 1.761,80	0,00	R\$ 0,00
39	380,00	UND	Fermento biológico - seco Instantâneo Ideal para pizza e pão, embalagem de 500g.	FERMIPAN	FERMIPAN	R\$ 23,04	R\$ 8.755,20	R\$ 23,04	R\$ 8.755,20	0,00	R\$ 0,00
41	170,00	KG	Fígado bovino congelado (-18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 1 000g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da cama, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo da Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 20,75	R\$ 3.527,50	R\$ 21,20	R\$ 3.604,00	2,12	R\$ 0,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
45	92,00	UND	Gordura Vegetal para fins culinários - Óleos naturais ricos em ácidos graxos e polinsaturados, embalagem de peso liq. 500g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 13,80	R\$ 1.269,60	R\$ 13,80	R\$ 1.269,60	0,00	R\$ 0,00
46	184,00	UND	Granulado Colorido, contendo ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso 600g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 14,48	R\$ 2.664,32	R\$ 14,48	R\$ 2.664,32	0,00	R\$ 0,00
50	690,00	UND	Leite de coco: natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de 500ml com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,60	R\$ 1.794,00	R\$ 15,05	R\$ 10.384,50	82,72	R\$ 12,45
52	690,00	KG	Linguiça calabresa defumada- Acondionada em embalagem primária em polietileno atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses.	LEBOM	LEBOM	R\$ 14,50	R\$ 10.005,00	R\$ 24,04	R\$ 16.587,60	39,68	R\$ 9,54
54	150,00	UND	Malones- Molho à base de óleo e ovo, com a forma de uma emulsão, isento de sujidades, acondicionado em embalagem primária com peso líquido de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,02	R\$ 303,00	R\$ 2,02	R\$ 303,00	0,00	R\$ 0,00
55	690,00	UND	Massa para lasanha- Massa alimentícia: tipo seca para lasanha, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corante artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico Transparente (500g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote-embalagem secundária plástico resistente.	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 3,70	R\$ 2.553,00	R\$ 5,63	R\$ 3.884,70	34,28	R\$ 1,93
58	690,00	PCT	Mistura a base de arroz, cereais ou milho vitamínado (tipo mucilon) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 230g	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,15	R\$ 2.173,50	R\$ 5,35	R\$ 3.691,50	41,12	R\$ 2,20
59	115,00	PCT	Mistura a base de canela em pó, acondicionados em embalagem primária pote de 40g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,04	R\$ 464,60	R\$ 4,04	R\$ 464,60	0,00	R\$ 0,00
61	400,00	PCT	Milho desolhado: para preparo de mungunzá, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00	39,90	R\$ 1,66
63	115,00	UND	Mostarda -Molho à base de água, vinagre, açúcar, amido, sal, cúrcuma e outros ingredientes permitido pela ANVISA, isento de sujidades, acondicionado em embalagem 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	DUSUL	DUSUL	R\$ 4,06	R\$ 466,90	R\$ 4,06	R\$ 466,90	0,00	R\$ 0,00
67	230,00	UND	Orégano erva aromática desidratada, embalagem de peso liq. 10g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote emb..	MARATA	MARATA	R\$ 4,12	R\$ 947,60	R\$ 4,12	R\$ 947,60	0,00	R\$ 0,00

88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
71	3.910,00	KG	Polpa de fruta (sabores: abacaxi, acerola, cajá, caju, goiaba, mangaba, maracujá) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 3,80	R\$ 14.858,00	R\$ 9,03	R\$ 35.307,80	57,32	R\$ 5,23
73	1.380,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado origem: leite de vaca; embalagem estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária com dados de identificação, data de fabricação e de validade e número do lote.	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 23,50	R\$ 32.430,00	R\$ 32,33	R\$ 44.615,40	27,31	R\$ 8,83
74	230,00	KG	Queijo Coalho Alimento à base de leite integral e outros ingredientes permitido pela ANVISA, isento de sujidade, acondicionado em embalagem primária 500g em plástico atóxico Transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 21,10	R\$ 4.853,00	R\$ 26,84	R\$ 6.173,20	21,39	R\$ 5,74
78	920,00	UND	Refrigerante Pet 2 litros, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 7,48	R\$ 6.881,60	R\$ 7,48	R\$ 6.881,60	0,00	R\$ 0,00
79	920,00	UND	Refrigerante Pet de 2 litros, Água gasificada, açúcar, suco natural de limão e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 7,33	R\$ 6.743,60	R\$ 7,33	R\$ 6.743,60	0,00	R\$ 0,00
82	3.450,00	UND	Sardinha em óleo comestível ou óleo de soja produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacre easy peel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 50 unds.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 3,40	R\$ 11.730,00	R\$ 5,78	R\$ 19.941,00	41,18	R\$ 2,38
84	57,00	KG	Tapioca - Goma de tapioca hidratada, produto a base de mandioca isento de sujidade, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico Transparente (1000g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	BEIJU BOM	BEIJU BOM	R\$ 9,34	R\$ 532,38	R\$ 9,34	R\$ 532,38	0,00	R\$ 0,00
86	115,00	UND	Uva passas - Uva preta desidratada isenta de sujidade embalagem de peso liq. 200g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	FUGINI	FUGINI	R\$ 7,36	R\$ 846,40	R\$ 7,36	R\$ 846,40	0,00	R\$ 0,00
88	1.150,00	PCT	PIRULITO - SABORES VARIADOS PACOTES COM 50 UNIDADES	FLORESRAL	FLORESRAL	R\$ 12,54	R\$ 14.421,00	R\$ 12,54	R\$ 14.421,00	0,00	R\$ 0,00
94	1.150,00	UND	COCO FRESCO RALADO (IN NATURA)	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,44	R\$ 5.106,00	R\$ 4,44	R\$ 5.106,00	0,00	R\$ 0,00
95	2.300,00	UND	MASSA PARA PASTEL PRONTA - MASSA EM ROLO 1KG	ITA MASSAS	ITA MASSAS	R\$ 11,60	R\$ 26.680,00	R\$ 11,60	R\$ 26.680,00	0,00	R\$ 0,00
97	70,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES DE 0 A 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTÉAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS, OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. TIPO: APTAMIL 1	DANONE	DANONE	R\$ 54,17	R\$ 3.791,90	R\$ 54,17	R\$ 3.791,90	0,00	R\$ 0,00

OS

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
98	70,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEDS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGDELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: APTAMIL 2	DANONE	DANDNE	R\$ 58,10	R\$ 4.067,00	R\$ 58,10	R\$ 4.067,00	0,00	R\$ 0,00
99	70,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES DE 0 A 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: NESTOGENO 1	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 42,13	R\$ 2.949,10	R\$ 42,13	R\$ 2.949,10	0,00	R\$ 0,00
100	70,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES A PARTIR DOS 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEDS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: NESTOGENO 2	NESTLE	NESTLE	R\$ 47,80	R\$ 3.346,00	R\$ 47,80	R\$ 3.346,00	0,00	R\$ 0,00

001026

Subtotal Adjudicado R\$ 292.874,20      Subtotal Orçado: R\$ 26,95% R\$ 400.911,00      108.036,80

Fornecedor: PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	575,00	UND	Refrigerante pet 2 L , Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	INDAIA	INDAIA	R\$ 8,60	R\$ 4.945,00	R\$ 8,60	R\$ 4.945,00	0,00	R\$ 0,00
77	920,00	UND	Refrigerante Pet de 2 litros ,Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	INDAIA	INDAIA	R\$ 7,63	R\$ 7.019,60	R\$ 7,63	R\$ 7.019,60	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 11.964,60      Subtotal Orçado: R\$ 0,00% R\$ 0,00      11.964,60

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 748.603,35	R\$ 1.109.606,70	32,53%	361.003,35

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 23 de Fevereiro de 2022

*Osanir dos S. Costa*  
OSANIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS